

Handläggare

Lena Alksten

Telefon: 08 508 36 241

Till

Äldrenämnden

Den 31 januari 2023

Stipendium för uppsats om äldreomsorgen

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stockholms stad inrättar ett årligt stipendium för studenter.
2. Stipendiet om 50 000 kronor delas ut av äldreförvaltningen efter samråd med utsedd jury.

Sammanfattning

Stockholms stad behöver säkerställa framtidens kompetensförsörjning av legitimerad personal. I arbetet med detta har ett förslag att inrätta ett stipendium för studenter, som skriver om utveckling av äldreomsorgen i examensarbetet, tagits fram.

De som har möjlighet att söka stipendiet om 50 000 kronor är studenter vid Karolinska Institutet, Sophiahemmets högskola, Marie Cederschiölds högskola och Röda Korsets högskola. Studenterna ansöker med en godkänd C eller D-uppsats.

Uppsatserna ska handla om ett av de utvecklingsområden som staden och Karolinska Institutet har identifierat tillsammans i samverkansöverenskommelsen. Områdena är: God och jämlik hälsa, hälsosamt åldrande och aktiv livsstil.

Stipendiet delas ut en gång per år och bidragen bedöms av en jury bestående av representanter från lärosätena, avdelningschefer och enhetschefer inom stadens äldreomsorg, Stiftelsen Äldrecentrums direktör och äldreförvaltningens direktör. Juryn bedömer i vilken mån uppsatsen kan leda till direkt verksamhetsnytta, om den ger nya perspektiv, är innovativ, förankrad i litteratur och forskning och om den är eller bidrar till tvärvetenskaplighet.

Bakgrund

Stockholms stad och högskolorna som bedriver utbildning för sjuksköterskor, fysioterapeuter, arbetsterapeuter och dietister, har under många år samverkat för att fler studenter ska få möjlighet till verksamhetsförlagd utbildning inom äldreomsorgen och för att fler studenter ska attraheras av äldreomsorgen som framtida arbetsplats.

Samverkan sker också bland annat genom att staden medverkar i forsknings- och utvecklingsprojekt tillsammans med stadens högskolor vårdutbildningar och för samarbete kring till exempel akademiska inspirationsdagar.

Planerna på en uppsatstävling har väckts genom det strategiska samarbetet mellan äldreförvaltningen, Stiftelsen Äldrecentrum och Karolinska Institutet.

Tanken med tävlingen är att locka fler studenter att fördjupa sig och skriva om äldreomsorgen och att det bästa bidraget utses där vinnaren får ett stipendium och en möjlighet att berätta om sin uppsats.

Ärendet

Stockholms stads äldreomsorg utvecklas ständigt för att möta de äldres behov av hög kvalitet och säkerhet. Äldreomsorgen ska även erbjuda de äldre ett värdigt liv och möjligheter att känna välbefinnande. Som arbetsgivare är äldreomsorgen attraktiv för många yrkesgrupper. För att knyta studenter och högskolor närmare verksamheten och ta del av studenternas idéer för att utveckla äldreomsorgen så föreslås inrättandet av en uppsatstävling.

Staden vill stärka sitt varumärke som arbetsgivare och arbeta för att vara en attraktiv arbetsgivare. Som ett led i detta vill staden uppmuntra studenter att skriva uppsatser om äldreomsorgen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande äldreomsorgsfrågor. Samverkan med de fackliga organisationerna har skett i förvaltningsgruppen den 25 januari 2023.

Kommunstyrelsens pensionärsråd har tagit del av ärendet den 24 januari 2023.

Förvaltningens synpunkter och förslag

För att öka intresset för stadens äldreomsorg och för att utveckla äldreomsorgen föreslår förvaltningen att staden inrättar ett stipendium som ska delas ut varje år. De som kan söka stipendiet är studenter på sjuksköterske-, arbetsterapeut-, fysioterapeut- och dietistutbildningarna i Stockholms stad. (studenter från Karolinska Institutet, Sophiahemmets högskola, Marie Cederschiölds högskola och Röda Korsets högskola.)

Summan för stipendiet är 50 000 kronor och tävlingen om stipendiet ska utlysas varje år. För att få spridning av goda exempel kommer den vinnande uppsatsen att publiceras på Stockholms stads hemsida. Vinnaren får också möjligheten att presentera uppsatsen i en webbsänd föreläsning som visas inom staden.

Uppsatsämnen

Uppsatsen ska ha en relevant frågeställning som är viktig för äldreomsorgens utveckling och stipendiet delas ut till den student som av juryn bedöms ha skrivit den mest användbara uppsatsen. Om flera studenter har skrivit examensarbetet tillsammans delas stipendiet mellan skribenterna.

Uppsatserna utgår från tre teman och studenterna kan välja att själva ta fram ett ämne från respektive tema eller använda några av förslagen under respektive rubrik.

- God och jämlik hälsa
- Hälsosamt åldrande
- Aktiv livsstil

Kriterier för ansökan

För att kunna delta i tävlingen ska de studerande ansöka med en godkänd kandidat-, magister- eller masteruppsats eller examensarbete. Uppsatsen som skickas in får inte vara äldre än 16 månader vid tillfället för ansökan.

För att säkerställa att uppsatsen är godkänd ska bidraget skickas in tillsammans med utdrag ur Ladok där detta framgår. Ladok är ett nationellt system för universitet och högskolor som gör det lättare för högskolorna att uppfylla de regelverk och krav på uppföljning som finns från regering och centrala myndigheter framgår.

De sökande ska även bifoga en redogörelse (max en A4-sida) där de motiverar varför uppsatsen är relevant för kommunens äldreomsorg.

Tidsplan

1 april	Utlysning av tävling
30 juni	Sista datum för ansökan
15 augusti – 30 september	Beredning av jury
Mitten av oktober	Utdelning av stipendium
November	Presentation av uppsatsen

Bedömning

Ansökningarna bereds av team utbildning på äldreförvaltningen och vinnarna utses av en jury bestående av äldreförvaltningens direktör, representanter från medverkande lärosäten, Stiftelsen Äldrecentrums direktör, två avdelningschefer för äldreomsorg samt en enhetschef för hemtjänst och en enhetschef för vård- och omsorgsboende.

Bidragen bedöms utifrån följande kriterier:

- Verksamhetsnytta
- Nya perspektiv
- Innovation
- Förankring i litteratur och forskning
- Tvärvetenskaplighet

Patric Rylander
Äldredirektör
Äldreförvaltningen

Linda Hamnes
Avdelningschef
Äldreförvaltningen